



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS

DESPACHO

Ao Ilustríssima Senhor
Antônio Eriton Barbosa Mota
Chefe do Departamento Técnico da Secretaria de Saúde

Senhor,

Conforme solicitado pela Secretaria de Administração, seguem pesquisas de preços para darem parâmetro de valores de mercado, tendo em vista a necessidade da contratação de entidades prestadoras de serviços de assistência à saúde, para complementação dos serviços de atendimento aos usuários do SUS, com os exames: Ressonância Magnética, Raio X, Endoscopia, exames Fonaudiológicos, Tomografia Computadorizada, exames Cardiológicos, Densitometria Óssea, Colonoscopia, Ultrassonografia, Mamografia, Eletroencefalograma, Audiometria, exames cardiológicos, Espirometria e Colposcopia, através de quantitativo estimado.

Oportunamente informamos que a pesquisa foi efetuada no Sistema Banco de Preços, realizado entre 30 de março de 2021 a 05 de abril de 2021, e junto a fornecedores do ramo pertinente, solicitadas no dia 26 de Março de 2021, com respostas entre os dias 01 a 05 de Abril de 2021, por e-mail, e por telefone, conforme a abaixo descrito, tendo seus valores lançados no mapa comparativo em anexo, sendo utilizado parâmetros e metodologias constante na IN nº 73 de 05 de agosto de 2020 da Secretaria de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, e demais meios necessários, em busca de salvaguardar os atos deste Administração Municipal de São João de Pirabas/PA.

Obs: Os valores foram obtidos através de pesquisa de preço com de acordo com a IN nº 73 de 05 de agosto de 2020 da Secretaria de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, em seu art. 5º, inciso III e IV.

...

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; ou

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Segue em anexo;

➤ Propostas enviadas pelas empresas;

- MASTER SERVIÇOS DE DIAGNOSTICO LTDA CNPJ Nº 04.549.436/0001-95, no dia 01/04/2021 (POR E-MAIL).
- LABCLIN CONSULTAS E DIAGNÓSTICOS SS LTDA CNPJ Nº 06.208.484/000145, no dia 01/04/2021. (POR E-MAIL).

Spanda



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS

- CLÍNICA PRO-CARDIACO LTDA CNPJ Nº 02.428.931/0001-10, no dia 05/04/2021 (POR E-MAIL)
- HOSPITAL PORTO DIAS LTDA CNPJ Nº 84.154.608/0001-60, no dia 05/04/21 (POR TELEFONE) no contato (91) 30843000, atendente Fatima, do setor de Exames e Leandro do laboratório.
- CLIMEP – CLINICA DE MEDICINA PREVENTIVA DO PARÁ CNPJ Nº 05.083.142.0001-83 (POR TELEFONE) no contato (91) 3181-1644, atendente Rafaela.
- RELATÓRIO DO BANCO DE PREÇOS, no site www.bancodepreços.com.br.

➤ Mapa comparativo de preços.

Atenciosamente,

São João de Pirabas/PA, 05 de abril de 2021.


Maria Aparecida Moraes Monteiro
Coordenadora do Setor de Compras

MARIA APARECIDA M. MONTEIRO
Coordenadora Setor de Compras
PMSJP
CPF: 833.348.072-18



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS
PESQUISA DE MERCADO

LOTES	Descrição dos Itens	LABCLIN CONSULTAS E DIAGNÓSTICOS				MASTER DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP				CLÍNICA PRO-CARDIACO				BANCO DE PREÇOS				V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
		LABCLIN CONSULTAS E DIAGNÓSTICOS		MASTER DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP		CLÍNICA PRO-CARDIACO		BANCO DE PREÇOS											
	QUANTIDADE TOTAL ANOTA PARALICITAR	CNPJ: 06.208.48/0001-45 AV BARRIO DE CAPAREMA Nº 618 CENTRO - CAPAREMA/PA RESPONSÁVEL: FRIELAS INFORMAÇÕES: FRANCIELANE ACASSIO FONE: (91)981774483 PROPRIETARIA EMAIL: lindacaparema@gmail.com		CNPJ: 04.509.46/0001-95 AV JOAO PAULO H Nº24, CENTRO, CAPAREMA - PA, RESPONSÁVEL: JANEIROMA, CASTANHAI-PA, CEP: 68745-690, VANUZIA FONE: (91) 98366-9376 EMAIL: supervisao@clincaprocardiaco.com.br		CNPJ: 02.428.931/0001-10 R. MAL. DEODORO Nº 372, JANEIROMA, CASTANHAI-PA, CEP: 68745-690, VANUZIA FONE: (91) 98366-9376 EMAIL: supervisao@clincaprocardiaco.com.br		CNPJ: 02.428.931/0001-10 R. MAL. DEODORO Nº 372, JANEIROMA, CASTANHAI-PA, CEP: 68745-690, VANUZIA FONE: (91) 98366-9376 EMAIL: supervisao@clincaprocardiaco.com.br		CNPJ: 02.428.931/0001-10 R. MAL. DEODORO Nº 372, JANEIROMA, CASTANHAI-PA, CEP: 68745-690, VANUZIA FONE: (91) 98366-9376 EMAIL: supervisao@clincaprocardiaco.com.br		CNPJ: 02.428.931/0001-10 R. MAL. DEODORO Nº 372, JANEIROMA, CASTANHAI-PA, CEP: 68745-690, VANUZIA FONE: (91) 98366-9376 EMAIL: supervisao@clincaprocardiaco.com.br		CNPJ: 02.428.931/0001-10 R. MAL. DEODORO Nº 372, JANEIROMA, CASTANHAI-PA, CEP: 68745-690, VANUZIA FONE: (91) 98366-9376 EMAIL: supervisao@clincaprocardiaco.com.br					
1	ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER	R\$ 150,00 R\$ 7.200,00		R\$ 170,00 R\$ 8.160,00		R\$ 103,00 R\$ 5.078,40		R\$ 141,93 R\$ 6.812,40											
2	RINS E VASINARIAS COM DOPPLER	R\$ 150,00 R\$ 7.200,00		R\$ 170,00 R\$ 8.160,00		R\$ 156,67 R\$ 7.424,16		R\$ 158,22 R\$ 7.554,72											
3	OBSTÉTRICA COM DOPPLER COLORIDO E PULSADO	R\$ 150,00 R\$ 7.200,00		R\$ 170,00 R\$ 8.160,00		R\$ 242,18 R\$ 11.634,64		R\$ 187,39 R\$ 8.994,48											
4	BOLSA ESCROTAL COM DOPPLER	R\$ 150,00 R\$ 7.200,00		R\$ 170,00 R\$ 8.160,00		R\$ 206,50 R\$ 9.912,00		R\$ 208,83 R\$ 10.024,00											
5	MAMARIA COM DOPPLER	R\$ 190,00 R\$ 9.120,00		R\$ 230,00 R\$ 11.040,00		R\$ 179,92 R\$ 8.448,00		R\$ 179,92 R\$ 8.448,00											
6	CAROTIDAS COM DOPPLER	R\$ 150,00 R\$ 7.200,00		R\$ 170,00 R\$ 8.160,00		R\$ 147,08 R\$ 7.059,84		R\$ 242,27 R\$ 10.224,96											
7	TIREÓIDE COM DOPPLER	R\$ 240,00 R\$ 11.520,00		R\$ 290,00 R\$ 13.520,00		R\$ 113,33 R\$ 5.355,84		R\$ 398,83 R\$ 9.585,36											
8	MEMBRO INFERIOR COM DOPPLER ARTERIAL	R\$ 240,00 R\$ 11.520,00		R\$ 290,00 R\$ 13.520,00		R\$ 411,50 R\$ 19.752,00		R\$ 243,83 R\$ 11.704,00											
9	MEMBRO INFERIOR COM DOPPLER VENOSO	R\$ 150,00 R\$ 7.200,00		R\$ 170,00 R\$ 8.160,00		R\$ 153,83 R\$ 7.383,84		R\$ 157,94 R\$ 7.581,28											
10	OVÁRIOS, LÓDULOS, MASSAS, CISTOS ETC COM DOPPLER	R\$ 150,00 R\$ 7.200,00		R\$ 170,00 R\$ 8.160,00		R\$ 202,00 R\$ 9.696,00		R\$ 176,67 R\$ 8.152,00											
11	USG ABDOMEN SUPERIOR COM DOPPLER	R\$ 140,00 R\$ 6.720,00		R\$ 170,00 R\$ 8.160,00		R\$ 241,10 R\$ 11.624,64		R\$ 187,29 R\$ 8.994,48											
12	USG PROSTATA COM DOPPLER	R\$ 150,00 R\$ 7.200,00		R\$ 170,00 R\$ 8.160,00		R\$ 191,25 R\$ 9.276,00		R\$ 172,08 R\$ 8.212,00											
13	USG TESTICULAR COM DOPPLER	R\$ 150,00 R\$ 7.200,00		R\$ 170,00 R\$ 8.160,00		R\$ 191,25 R\$ 9.276,00		R\$ 172,08 R\$ 8.212,00											
14	USG TRANSVAGINAL COM DOPPLER	R\$ 150,00 R\$ 7.200,00		R\$ 170,00 R\$ 8.160,00		R\$ 191,25 R\$ 9.276,00		R\$ 172,08 R\$ 8.212,00											
TOTAL		R\$ 114.480,00		R\$ 131.280,00		R\$ 17.280,00		R\$ 113.725,52											

LOTES	Descrição dos Itens	LABCLIN CONSULTAS E DIAGNÓSTICOS				MASTER DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP				CLÍNICA PRO-CARDIACO				BANCO DE PREÇOS				V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
		V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL		
11	ULTRASSONOGRAFIA																		
1	USG TRANSFRONTAL	R\$ 150,00	R\$ 7.200,00	R\$ 170,00	R\$ 8.160,00					CNPJ: 02.488.931/0001-10				R\$ 150,00	R\$ 7.200,00	R\$ 163,50	R\$ 7.800,00		
2	USG ABDOMEN	R\$ 190,00	R\$ 9.120,00	R\$ 230,00	R\$ 11.040,00					R. MAL. DEODORO Nº 372, JANEIROMA, CASTANHAI-PA, CEP: 68745-690, VANUZIA FONE: (91) 98366-9376 EMAIL: supervisao@clincaprocardiaco.com.br				R\$ 123,33	R\$ 5.800,00	R\$ 103,33	R\$ 4.650,00		
3	USG ARTICULAR	R\$ 150,00	R\$ 7.200,00	R\$ 170,00	R\$ 8.160,00									R\$ 110,00	R\$ 5.280,00	R\$ 97,50	R\$ 4.890,00		
4	USG AXILAS	R\$ 150,00	R\$ 7.200,00	R\$ 170,00	R\$ 8.160,00									R\$ 105,75	R\$ 5.078,40	R\$ 101,92	R\$ 4.890,00		
5	USG ESTOMODO SUPERIORES	R\$ 150,00	R\$ 7.200,00	R\$ 170,00	R\$ 8.160,00									R\$ 150,42	R\$ 7.220,16	R\$ 107,61	R\$ 5.165,04		
6	USG ORELHAS	R\$ 150,00	R\$ 7.200,00	R\$ 170,00	R\$ 8.160,00									R\$ 105,00	R\$ 5.040,00	R\$ 101,67	R\$ 4.880,00		
7	USG ORELHAS	R\$ 150,00	R\$ 7.200,00	R\$ 170,00	R\$ 8.160,00									R\$ 175,00	R\$ 8.100,00	R\$ 187,75	R\$ 8.420,00		
8	USG OBSTÉTRICA	R\$ 190,00	R\$ 9.120,00	R\$ 230,00	R\$ 11.040,00									R\$ 149,92	R\$ 7.059,84	R\$ 242,27	R\$ 10.224,96		
9	USG OBSTÉTRICA 1º TRIMESTRE (ENDOVAGINAL)	R\$ 190,00	R\$ 9.120,00	R\$ 230,00	R\$ 11.040,00									R\$ 81,00	R\$ 3.888,00	R\$ 90,25	R\$ 4.332,00		
10	USG PARTES MOLES - CERVICAL OU AXILAS OU MÚSCULO OU TENDÃO	R\$ 110,00	R\$ 5.280,00	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00									R\$ 99,00	R\$ 4.596,00	R\$ 103,00	R\$ 4.740,00		
11	USG PELVICA	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00									R\$ 104,00	R\$ 5.088,00	R\$ 96,00	R\$ 4.608,00		
12	USG PESCOÇO	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00									R\$ 202,50	R\$ 9.720,00	R\$ 120,63	R\$ 5.790,00		
13	USG REGIÃO INGUINAL	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00									R\$ 104,00	R\$ 5.088,00	R\$ 96,00	R\$ 4.608,00		
14	USG RINS E VIAS URINARIAS	R\$ 240,00	R\$ 11.520,00	R\$ 290,00	R\$ 13.520,00									R\$ 104,00	R\$ 5.088,00	R\$ 96,00	R\$ 4.608,00		
15	USG ARTERIAL - MEMBRO INFERIOR	R\$ 240,00	R\$ 11.520,00	R\$ 290,00	R\$ 13.520,00									R\$ 225,00	R\$ 10.260,00	R\$ 198,33	R\$ 9.000,00		
16	USG ARTERIAL / VENOSO - MEMBROS INFERIORES	R\$ 225,00	R\$ 10.260,00	R\$ 260,00	R\$ 12.480,00									R\$ 225,00	R\$ 10.260,00	R\$ 198,33	R\$ 9.000,00		
17	USG ARTERIAL / VENOSO - MEMBROS SUPERIORES	R\$ 225,00	R\$ 10.260,00	R\$ 260,00	R\$ 12.480,00									R\$ 117,50	R\$ 5.640,00	R\$ 195,83	R\$ 9.000,00		
18	USG OBSTÉTRICA GESTAÇÃO MULTÍPLA - CADA FETO	R\$ 240,00	R\$ 11.520,00	R\$ 290,00	R\$ 13.520,00									R\$ 238,47	R\$ 10.920,00	R\$ 246,16	R\$ 11.270,00		
19	USG VENOSO MEMBRO INFERIOR	R\$ 240,00	R\$ 11.520,00	R\$ 290,00	R\$ 13.520,00									R\$ 178,00	R\$ 8.100,00	R\$ 246,16	R\$ 11.270,00		
20	USG VENOSO MEMBRO SUPERIOR	R\$ 110,00	R\$ 5.280,00	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00									R\$ 99,00	R\$ 4.596,00	R\$ 103,00	R\$ 4.740,00		
21	USG REGIÃO CERVICAL	R\$ 110,00	R\$ 5.280,00	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00									R\$ 104,00	R\$ 5.088,00	R\$ 96,00	R\$ 4.608,00		
22	USG TIREÓIDE	R\$ 110,00	R\$ 5.280,00	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00									R\$ 104,00	R\$ 5.088,00	R\$ 96,00	R\$ 4.608,00		
23	USG ABDOMEN TOTAL	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00	R\$ 130,00	R\$ 6.240,00									R\$ 104,00	R\$ 5.088,00	R\$ 96,00	R\$ 4.608,00		
24	USG REGIÃO INGUINAL - BILATERAL	R\$ 130,00	R\$ 6.240,00	R\$ 130,00	R\$ 6.240,00									R\$ 113,33	R\$ 5.400,00	R\$ 101,50	R\$ 4.870,00		
25	USG BOLSA ESCROTAL - TESTÍCULOS	R\$ 110,00	R\$ 5.280,00	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00									R\$ 101,31	R\$ 4.859,16	R\$ 105,60	R\$ 4.828,80		
26	USG MAMAS	R\$ 110,00	R\$ 5.280,00	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00									R\$ 134,35	R\$ 6.324,60	R\$ 134,35	R\$ 6.324,60		
27	USG PROSTATA	R\$ 110,00	R\$ 5.280,00	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00									R\$ 380,00	R\$ 17.160,00	R\$ 190,33	R\$ 8.710,00		

Assinado

LOTEs	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	AV BARTO DE CAPANEMA Nº 224 CENTRO - CAPANEMA-PA, PÁ, RESPONSÁVEL FONE: (91)981776489 PROPRIETÁRIA EMAIL: labdi@capanema@gmail.com	AV JOTO PAULO II Nº 424, CENTRO, BAIRRO NAZARÉ BELEM PARA, RESP. PELA INFORMACOES, RAFAELA ATENDENTE FONE: (91) 981900991 EMAIL: jprprudente@hotmail.com	AV BRAZ DE AGUIAR Nº 410	PESQUISA REALIZADA NO DIA 30/03/2021 A 05/04/2021	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
IV	EXAMES FONOAUDIOLÓGICOS							
1	AUDIOMETRIA COMPLETA	36	R\$ 220,00 R\$ 7920,00	R\$ 250,00 R\$ 9.000,00	R\$ 1.167,00 R\$ 11.167,00	R\$ 4.020,12 R\$ 4.020,12	R\$ 395,89	R\$ 6.980,04
2	AUDIOMETRIA VOCAL	36	R\$ 40,00 R\$ 1.440,00	R\$ 50,00 R\$ 1.800,00	R\$ 40,00 R\$ 1.440,00	R\$ 43,33 R\$ 1.560,00	R\$ 43,33	R\$ 1.560,00
3	AUDIOMETRIA TONAL	36	R\$ 40,00 R\$ 1.440,00	R\$ 50,00 R\$ 1.800,00	R\$ 34,25 R\$ 1.233,00	R\$ 41,42 R\$ 1.491,00	R\$ 41,42	R\$ 1.491,00
4	TESTE DA ORELHINHA	24	R\$ 90,00 R\$ 2.160,00	R\$ 90,00 R\$ 2.160,00	R\$ 135,00 R\$ 3.240,00	R\$ 216,00 R\$ 2.160,00	R\$ 40,25	R\$ 2.430,00
5	TESTE DA LINGUINHA	24	R\$ 60,00 R\$ 1.440,00	R\$ 60,00 R\$ 1.440,00	R\$ 70,00 R\$ 1.680,00	R\$ 63,33 R\$ 1.520,00	R\$ 63,33	R\$ 1.520,00
6	TERAPIA DE VOZ	10	R\$ 55,00 R\$ 550,00	R\$ 60,00 R\$ 600,00		R\$ 57,50 R\$ 575,00	R\$ 57,50	R\$ 575,00
7	REABILITACAO LABIRINTICA	10	R\$ 55,00 R\$ 550,00	R\$ 60,00 R\$ 600,00		R\$ 57,50 R\$ 575,00	R\$ 57,50	R\$ 575,00
8	IMITACIONOMETRIA	10	R\$ 140,00 R\$ 1.400,00	R\$ 150,00 R\$ 1.500,00	R\$ 385,25 R\$ 3.852,50	R\$ 225,08 R\$ 2.250,83	R\$ 225,08	R\$ 2.250,83
	TOTAL		R\$ 16.900,00	R\$ 18.900,00		R\$ 42.056,62	R\$	R\$ 17.381,67

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	LABCLIN CONSULTAS E DIAGNÓSTICOS		MASTER DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP		BANCO DE PREÇOS		V. UNIT MEDIO PESQUISA REALIZADA NO DIA 30/03/2021 A 05/04/2021	V. MEDIO TOTAL
			CNPJ: 06.308.48/0001-45 AV BARRIO DE CAPANEMA Nº 914 CENTRO - CAPANEMA-PA RESPONSÁVEL FÉLIX INFORMAÇÕES: FRANCELANE ACASSIO FONE: (91)981.77648 PROPRIETARIA EMAIL: labclincapanema@gmail.com	CNPJ: 04.510.436/0001-95 AV JOÃO PAULO Nº 41, CENTRO, CAPANEMA - PA, RESPONSÁVEL FONE: (91) 98300991 EMAIL: jfrapradeiro@bommail.com	V.UNIT R\$ 125,00	V.TOTAL R\$ 45.000,00	V.UNIT R\$ 130,00	V.TOTAL R\$ 46.800,00		
1	MAMOGRAFIA	360								
	MAMOGRAFIA BILATERAL DIGITAL									
	TOTAL									

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL/ANUAL PARA LICITAR	LABCLIN CONSULTAS E DIAGNOSTICOS		MASTER DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP		BANCO DE PREÇOS		V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
			CNPJ: 06.208.484/0001-45 AV BARÃO DE CAPANEMA Nº 924, CENTRO - CAPANEMA-PA RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES: FRANCILANE ACASSIO FONE: (91)981776-68 PROPRIETARIA EMAIL: labclincapanema@gmail.com	CNPJ: 01.519.436/0001-95 AV. JOÃO PAULO II Nº 424, CENTRO, CAPANEMA - PA, RESPONSÁVEL PESQUISA REALIZADA NO DIA 30/09/2021 A 05/04/2021	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL		
VI	ELETROENCEFALOGRAMA	180	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00	R\$ 105,00	R\$ 18.900,00	R\$ 335,00	R\$ 24.300,00
1	TOTAL		R\$	R\$ 27.000,00	R\$	R\$ 27.000,00	R\$	R\$ 18.900,00	R\$	R\$ 24.300,00

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL/ANAL. PARA LICITAR	LABILCLIN CONSULTAS E DIAGNÓSTICOS	MASTER DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	BANCO DE PREÇOS		V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
					V.UNIT	V.TOTAL		
VI	ESPIROMETRIA	48	CNPJ: 06.208.484/0001-15 AV BARIO DE CAPANEMA Nº 918 - CENTRO - CAPANEMA-PA. CAPANEMA - PA. RESPONSÁVEL PELA RESPONSABILIDADE: FRAZILANE INFORMAÇÕES: FRANCILANE FONE: (91) 982300991 EMAIL: ACASSIO FONE: (91)981776483 PROPRIETARIA fprudente@hotmail.com	CNPJ: 04.509.156/0001-95 AV JOAO PAULO II Nº421, CENTRO FESQUISA REALIZADA NO DIA 30/03/2021 A 05/04/2021	R\$ 71,60	R\$ 3.436,80	R\$ 87,20	R\$ 4.185,60
TOTAL			V.UNIT R\$ 4.320,00 V.TOTAL R\$ 4.320,00	V.UNIT R\$ 100,00 V.TOTAL R\$ 4.800,00				

James

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	AV BARÃO DE CAPANEMA Nº 938, AV JOÃO PAULO II Nº 424, CENTRO, CAPANEMA - PA, RESPONSÁVEL PELA PESQUISA REALIZADA NO DIA 30/03/2021 A 05/04/2021				V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
			V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL		
VIII								
1	COLPOSCOPIA	120	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00	R\$ 100,33	R\$ 12.400,00
	TOTAL			R\$ 12.000,00		R\$ 12.000,00		R\$ 12.400,00

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	LAERLIN CONSULTAS E DIAGNÓSTICOS				CLINICA PRO-CARDIACO	BANCO DE PREÇOS	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
			V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL				
IX										
1	EXAMES CARDIOLOGICOS	360	R\$ 50,00	R\$ 18.000,00	R\$ 100,00	R\$ 36.000,00	CNPJ: 02.428.931/0001-19	V.UNIT	V.TOTAL	
2	ELÉTROCARDIOGRAMA - ECG REGISTRO	360	R\$ 50,00	R\$ 18.000,00	R\$ 100,00	R\$ 36.000,00	R. MAL. DEODORO Nº 372, JANELTAMA, CASTANHIA-PA, CEP: 68745-690, VANUZIA FONE: (91) 982900991 EMAIL: jfrudente@hotmali.com	R\$ 110,12	R\$ 42.533,20	R\$ 77,03
3	TESTE DE EXERCÍCIO CARDIORESPIRATÓRIO	120	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00		R\$ 101,77	R\$ 12.212,40	R\$ 127,26
4	MONITORIAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL (MAPA)	120	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00		R\$ 108,57	R\$ 13.028,40	R\$ 139,52
5	ECOCARDIOGRAMA	120	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00		R\$ 149,02	R\$ 17.882,40	R\$ 183,50
6	ECOCARDIOGRAMA C/DOPPLER	120	R\$ 250,00	R\$ 30.000,00	R\$ 210,00	R\$ 25.200,00		R\$ 180,00	R\$ 21.600,00	R\$ 245,65
	TOTAL			R\$ 72.000,00		R\$ 145.200,00		R\$ 200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 264,50
								R\$ 104.714,40	R\$ 104.714,40	R\$ 140.439,60

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	HOSPITAL PORTO DIAS LTDA EPP				CLINICA PRO-CARDIACO	BANCO DE PREÇOS	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
			V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL				
X										
1	EXAME DE COLONOSCOPIA	84	R\$ 800,00	R\$ 67.200,00	R\$ 550,00	R\$ 46.200,00	CNPJ: 04.519.436/0001-95	V.UNIT	V.TOTAL	
2	COLONOSCOPIA C/BIOPSIA	48	R\$ 935,00	R\$ 44.880,00	R\$ 670,00	R\$ 32.160,00	AV. JOÃO PAULO II Nº 424, CENTRO, CAPANEMA - PA, RESPONSÁVEL PELA PESQUISA REALIZADA NO DIA 30/03/2021 A 05/04/2021	R\$ 560,75	R\$ 47.775,00	R\$ 550,38
	TOTAL			R\$ 112.080,00		R\$ 78.360,00		R\$ 636,35	R\$ 30.544,00	R\$ 635,18
								R\$ 78.319,80	R\$ 78.319,80	R\$ 78.339,90

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	MASTER DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP				CLINICA PRO-CARDIACO	BANCO DE PREÇOS	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
			V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL				
XI										
1	EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA	96	R\$ 450,00	R\$ 43.200,00	R\$ 540,00	R\$ 51.840,00	CNPJ: 02.428.931/0001-19	V.UNIT	V.TOTAL	
2	RM COLUNA CERVICAL	96	R\$ 450,00	R\$ 43.200,00	R\$ 540,00	R\$ 51.840,00	AV. JOÃO PAULO II Nº 424, R. MAL. DEODORO Nº 372, CENTRO, CAPANEMA - PA, JANELTAMA, CASTANHIA-PA, CEP: 68745-690, VANUZIA FONE: (91) 982900991 EMAIL: jfrudente@hotmali.com	R\$ 350,00	R\$ 33.600,00	R\$ 446,67
3	RM LOMBO SACRA	96	R\$ 450,00	R\$ 43.200,00	R\$ 540,00	R\$ 51.840,00		R\$ 360,00	R\$ 36.480,00	R\$ 456,67
4	RM CRÂNIO	48	R\$ 450,00	R\$ 21.600,00	R\$ 540,00	R\$ 25.920,00		R\$ 461,96	R\$ 40.698,00	R\$ 471,25
5	RM ARTICULAÇÃO UNILATERAL	48	R\$ 450,00	R\$ 21.600,00	R\$ 495,00	R\$ 23.760,00		R\$ 484,99	R\$ 23.779,36	R\$ 232,79
6	RM MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	48	R\$ 450,00	R\$ 21.600,00	R\$ 540,00	R\$ 25.920,00		R\$ 438,33	R\$ 23.032,64	R\$ 461,11
7	RM MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)	48	R\$ 450,00	R\$ 21.600,00	R\$ 540,00	R\$ 25.920,00		R\$ 467,40	R\$ 24.432,00	R\$ 485,60
8	RM BACIA/PELVE E ABDOMEN INFERIOR	60	R\$ 450,00	R\$ 27.000,00	R\$ 540,00	R\$ 25.920,00		R\$ 514,80	R\$ 24.710,40	R\$ 501,60
9	RM ABDOMEN SUPERIOR	60	R\$ 450,00	R\$ 27.000,00	R\$ 495,00	R\$ 23.760,00		R\$ 399,66	R\$ 19.977,60	R\$ 448,22
10	RM TIREÓIDE PARTES MOLES	48	R\$ 450,00	R\$ 21.600,00	R\$ 540,00	R\$ 25.920,00		R\$ 461,52	R\$ 23.779,36	R\$ 484,84
11	RM SÍLIA TÓRICA	48	R\$ 450,00	R\$ 21.600,00	R\$ 540,00	R\$ 25.920,00		R\$ 425,00	R\$ 20.400,00	R\$ 448,84
12	RM SÍLIA TÓRICA	48	R\$ 450,00	R\$ 21.600,00	R\$ 540,00	R\$ 25.920,00		R\$ 417,38	R\$ 20.035,20	R\$ 469,13
13	RM VÍAS BILIARES	48	R\$ 450,00	R\$ 21.600,00	R\$ 540,00	R\$ 25.920,00		R\$ 425,00	R\$ 20.400,00	R\$ 448,84
14	RM MAMMÁRIA	36	R\$ 450,00	R\$ 16.200,00	R\$ 540,00	R\$ 25.920,00		R\$ 425,00	R\$ 15.300,00	R\$ 448,84
15	RM DE RESONÂNCIA MAGNÉTICA BILATERAL	36	R\$ 450,00	R\$ 16.200,00	R\$ 405,00	R\$ 18.180,00		R\$ 515,67	R\$ 17.362,08	R\$ 479,63
16	RM CORAÇÃO/AÓRTICA COM CINE	36	R\$ 500,00	R\$ 18.000,00	R\$ 540,00	R\$ 19.440,00		R\$ 729,31	R\$ 26.255,16	R\$ 589,77
										R\$ 21.331,72

Assinatura

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	LABCLIN CONSULTAS E DIAGNÓSTICOS		MASTER DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP		BANCO DE PREÇOS		V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
			CNPJ: 06.208.484/0001-45	AV BARÃO DE CAPANEMA Nº 928, CENTRO - CAPANEMA-PA, RESPONSABILIZADO: FRANCILANE PROPRIETARIA FONE: (91) 982900991 EMAIL: labclincapanema@gmail.com	CNPJ: 04.549.436/0001-55	AV JOÃO PAULO II Nº 424, CENTRO, CAPANEMA - PA, RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES, PRUDENTE FONE: (91) 982900991 EMAIL: prudente@hotmail.com	V.UNIT	V.TOTAL		
XIV	ENDOSCOPIA	360	R\$ 180,00	R\$ 64.800,00	R\$ 200,00	R\$ 72.000,00	R\$ 300,00	R\$ 108.000,00	R\$ 226,67	R\$ 81.600,00
1	ENDOSCOPIA DIGESTIVA	120	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 320,00	R\$ 38.400,00	R\$ 455,00	R\$ 54.600,00	R\$ 325,00	R\$ 39.000,00
2	ENDOSCOPIA DIGESTIVA E BIÓPSIA	48	R\$ 300,00	R\$ 14.400,00	R\$ 320,00	R\$ 15.360,00	R\$ 350,00	R\$ 16.800,00	R\$ 312,50	R\$ 15.120,00
TOTAL			R\$ 180,00	R\$ 64.800,00	R\$ 200,00	R\$ 72.000,00	R\$ 300,00	R\$ 108.000,00	R\$ 226,67	R\$ 81.600,00

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	LABCLIN CONSULTAS E DIAGNÓSTICOS		MASTER DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP		CLINICA PRO-CARDIACO		V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
			CNPJ: 06.208.484/0001-45	AV BARÃO DE CAPANEMA Nº 928, CENTRO - CAPANEMA-PA, RESPONSABILIZADO: FRANCILANE PROPRIETARIA FONE: (91) 982900991 EMAIL: labclincapanema@gmail.com	CNPJ: 04.549.436/0001-55	AV JOÃO PAULO II Nº 424, CENTRO, CAPANEMA - PA, RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES, PRUDENTE FONE: (91) 982900991 EMAIL: prudente@hotmail.com	CNPJ: 02.428.931/0001-19	R. MAL. DEODORO Nº 372, IANETAMA, CASTANHAL-PA, CEP: 68745-690, FONE: (91) 982900991 EMAIL: superlase@clinica-procardiaco.com.br		
XV	ULTRASSONAGRAFIA MORFOLÓGICA	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00
1	ULTRASSONAGRAFIA MORFOLÓGICA	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	R\$ 320,00	R\$ 12.800,00	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
2	ULTRASSONAGRAFIA MORFOLÓGICA COM DOPPLER	48	R\$ 300,00	R\$ 14.400,00	R\$ 320,00	R\$ 15.360,00	R\$ 350,00	R\$ 16.800,00	R\$ 312,50	R\$ 15.120,00
TOTAL			R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	LABCLIN CONSULTAS E DIAGNÓSTICOS		MASTER DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP		BANCO DE PREÇOS		V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
			CNPJ: 06.208.484/0001-45	AV BARÃO DE CAPANEMA Nº 928, CENTRO - CAPANEMA-PA, RESPONSABILIZADO: FRANCILANE PROPRIETARIA FONE: (91) 982900991 EMAIL: labclincapanema@gmail.com	CNPJ: 04.549.436/0001-55	AV JOÃO PAULO II Nº 424, CENTRO, CAPANEMA - PA, RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES, PRUDENTE FONE: (91) 982900991 EMAIL: prudente@hotmail.com	CNPJ: 02.428.931/0001-19	R. MAL. DEODORO Nº 372, IANETAMA, CASTANHAL-PA, CEP: 68745-690, FONE: (91) 982900991 EMAIL: superlase@clinica-procardiaco.com.br		
XVI	EXAME GINECOLÓGICO	360	R\$ 40,00	R\$ 14.400,00	R\$ 50,00	R\$ 18.000,00	R\$ 12,15	R\$ 4.374,00	R\$ 34,05	R\$ 12.258,00
1	EXAME DE PCCU (SOMENTE EXAME NO MATERIAL JÁ COLETADO)	36	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 300,00	R\$ 10.800,00	R\$ 350,00	R\$ 12.600,00	R\$ 350,00	R\$ 12.600,00
TOTAL			R\$ 40,00	R\$ 14.400,00	R\$ 50,00	R\$ 18.000,00	R\$ 12,15	R\$ 4.374,00	R\$ 34,05	R\$ 12.258,00

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	LABCLIN CONSULTAS E DIAGNÓSTICOS		MASTER DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP		BANCO DE PREÇOS		V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
			CNPJ: 06.208.484/0001-45	AV BARÃO DE CAPANEMA Nº 928, CENTRO - CAPANEMA-PA, RESPONSABILIZADO: FRANCILANE PROPRIETARIA FONE: (91) 982900991 EMAIL: labclincapanema@gmail.com	CNPJ: 04.549.436/0001-55	AV JOÃO PAULO II Nº 424, CENTRO, CAPANEMA - PA, RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES, PRUDENTE FONE: (91) 982900991 EMAIL: prudente@hotmail.com	CNPJ: 02.428.931/0001-19	R. MAL. DEODORO Nº 372, IANETAMA, CASTANHAL-PA, CEP: 68745-690, FONE: (91) 982900991 EMAIL: superlase@clinica-procardiaco.com.br		
XVII	EXAME OTORRINO	36	R\$ 250,00	R\$ 9.000,00	R\$ 250,00	R\$ 9.000,00	R\$ 139,67	R\$ 4.922,12	R\$ 212,89	R\$ 7.664,04
1	VIDEO LARINGOSCOPIA	36	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 300,00	R\$ 10.800,00	R\$ 167,13	R\$ 6.016,68	R\$ 252,35	R\$ 9.085,56
2	VIDEO ENDOLARINGOSCOPIA	36	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 300,00	R\$ 10.800,00	R\$ 167,13	R\$ 6.016,68	R\$ 252,35	R\$ 9.085,56
TOTAL			R\$ 250,00	R\$ 9.000,00	R\$ 250,00	R\$ 9.000,00	R\$ 139,67	R\$ 4.922,12	R\$ 212,89	R\$ 7.664,04

O VALOR ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO É DE: DOIS MILHÕES, TREZENTOS E SESSENTA MIL, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETE CENTAVOS									R\$	2.360.264,67
--	--	--	--	--	--	--	--	--	-----	--------------

Período da pesquisa: entre 26 de março a 05 de abril de 2021

São João de Pirabas/PA em 05 de abril de 2021

Maria Aparecida M. Monteiro
MARIA APARECIDA M. MONTEIRO
RESPONSÁVEL SETOR DE COMPRAS

MARIA APARECIDA M. MONTEIRO
(Coordenadora Setor de Compras)
PMS-UP
CPF: 833.348.072-16